
 

1288736  Pagina 1 van 2 
   

 

Raadsvoorstel 
 

  

Raadsnummer: 2018-074 Registratiekenmerk: 1288736 

Onderwerp: Benoemen leden raadscommissie 

Korte inhoud: Voorgesteld wordt twee niet-raadsleden te benoemen als lid van de 
raadscommissie. 

 

 

Datum: 15 oktober 2018   

 
 

Voorstel 
 

  
Te benoemen tot leden, zijnde niet-raadsleden, van de raadscommissie:  
- C. van Vliet-van Dasselaar (De Lokale Partij) 
- J.W. Wicherink (De Lokale Partij) 
 

 
Inleiding 
De fractie van De Lokale Partij heeft twee niet-raadsleden, mevrouw C. van Vliet-Dasselaar en de heer 
J.W. Wicherink, voorgedragen om haar te vertegenwoordigen in de raadscommissie en vraagt de raad 
hen te benoemen als lid van de raadscommissie.  
 
Beoogd effect 
Voorzien in de benoeming van leden in de raadscommissie. 
 
Argumenten 
Een raadscommissie bestaat uit leden van de raad. Daarnaast kan de raad niet-raadsleden benoemen 
als lid van de raadscommissie (artikel 3 lid 1 en 2 van de Verordening op de raadscommissies Nijkerk 
2018). 
 
Elke raadsfractie mag ten hoogste zes niet-raadsleden, of – als een raadsfractie uit meer leden bestaat –  
ten hoogste het aantal leden van de fractie, voordragen die haar vertegenwoordigt in de raadscommissie. 
De voorgedragen niet-raadsleden moeten zijn geplaatst op de kandidatenlijst van de betreffende fractie 
bij de laatste raadsverkiezingen (artikel 3 lid 3 van de Verordening op de raadscommissies Nijkerk 2018). 
 
Op de commissieleden die niet tevens raadslid zijn, zijn de artikelen 10 tot en met 13 van de 
Gemeentewet van toepassing (artikel 3 lid 4 van de Verordening op de raadscommissies Nijkerk 2018). 
Deze artikelen hebben met name betrekking op het bekend maken van functies naast het 
raads(commissie)lidmaatschap en onverenigbare openbare betrekkingen.  
 
Kanttekeningen 
Geen. 
 
Uitvoering 
Op grond van de artikel 3 lid 5 Verordening op de raadscommissies Nijkerk 2018 onderzoekt de raad de 
geloofsbrieven van de voorgedragen commissieleden, die geen raadslid zijn. 
 
Een lid van een raadscommissie dat niet tevens lid is van de raad, legt in een raadsvergadering, in 
handen van de voorzitter de eed / verklaring en belofte af (artikel 3 lid 6 van de Verordening op de 
raadscommissies Nijkerk 2018).  
 



 

1288736  Pagina 2 van 2 

 

Nijkerk, 15 oktober 2018 
 

Op voordracht van de fractie van de Lokale Partij,
 
 
De griffier 
 
 
 
 
A.G. Verhoef-Franken  



 

1288736  Pagina 1 van 1 

 

RAADSBESLUIT 

 
 
Nummer: 2018-074   

 
 

 
 
 
De raad van de gemeente Nijkerk; 
 
 
gelezen het voorstel op voordracht van de fractie van De Lokale Partij; 
 
gelet op de Gemeentewet, het Reglement van orde van de gemeenteraad Nijkerk 2018 en de 
Verordening op de raadscommissies Nijkerk 2018; 
 
gehoord het verslag van de raadscommissie onderzoek geloofsbrieven van 18 oktober 2018; 
 
overwegende dat de raadscommissie de geloofsbrieven heeft onderzocht en dat de voorgedragen 
voldoen aan de gestelde eisen; 
 
 
b e s l u i t : 
 
 
Te benoemen tot leden, zijnde niet-raadsleden, van de raadscommissie:  
- C. van Vliet-van Dasselaar (De Lokale Partij) 
- J.W. Wicherink (De Lokale Partij) 

 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 
van de raad van de gemeente Nijkerk  
van 18 oktober 2018, 
 
de griffier,     de voorzitter, 
 
 
 
 

mevrouw A.G. VERHOEF-FRANKEN  de heer mr. drs. G. D. RENKEMA 
 


